
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 febbraio 2004 - Deliberazione N. 354 - Area Generale di 
Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria - N. 19 Piano Sanitario Regionale - Modifica D.G.R. n. 3519 del 
28/11/03 relativa all’approvazione dello schema di protocollo di intesa tra la Regione e la II Università per 
la costituzione dell’Azienda integrata con il Servizio Sanitario Regionale. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con delibera n.3519 del 28.11.2003 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di protocollo 
d’intesa tra la Regione Campania e la Il Università degli Studi di Napoli per la costituzione dell’Azienda 
integrata con il Servizio Sanitario Regionale; 

- che il suddetto provvedimento è stato trasmesso alla V Commissione Consiliare Regionale per 
l’acquisizione del parere di competenza a norma del comma 4 dell’art. 16 della L.R.32 del 3/11/1994; 

- che la V Commissione Consiliare Regionale nella seduta del 15 gennaio 2004 ha esaminato lo schema di 
protocollo d’intesa e, all’unanimità dei presenti, ha espresso parere favorevole con le prescrizioni rilevabili dal 
verbale della seduta allegato alla nota del Consiglio Regionale della Campania n. 17/V del 15/01/2004 e di 
seguito riportate: 

1. la decorrenza dell’intesa viene fissata al 1° gennaio 2004; 

2. viene recepita la modifica al comma 6 dell’art.8 proposta da tutte le organizzazioni sindacali 
aggiungendo al terzo periodo, dopo le parole “la copertura” la seguente espressione “potrà avvenire attraverso 
il reclutamento di personale a totale carico, dell’Azienda stessa, assunto ai sensi della vigente normativa del 
comparto Università, in conformità a quanto previsto dall’art.13 del C.C.N.Q. del 18/12/2002, ovvero con 
personale da acquisire ai sensi dell’art.5, comma 15 del Decreto L.gls 517/99 o con personale del S.S.R ai sensi 
delle vigenti normative riguardanti la mobilità intercompartimentale”; 

3. per quanto attiene al comma 7 del citato art.8, in relazione alla nomina del personale dirigente delle 
strutture, la decisione avviene da parte del Direttore Generale, “su proposta del Consiglio di Facoltà”. 

RITENUTO 

- di accogliere le prescrizioni richieste dalla V Commissione Consiliare, sopra riportate, relativamente ai 
punti 1 e 2 e conseguentemente modificare la delibera n.3519 del 28/11/2003, con la quale è stato approvato 
lo schema di Protocollo d’Intesa tra la Regione e la Seconda Università di Napoli per la costituzione 
dell’Azienda Integrata con il Servizio Sanitario Regionale, sostituendo il testo del comma 6 dell’art.8 e l’art.14 
del suddetto Protocollo con quello allegato alla presente deliberazione della quale forma parte integrante; 

- di non potere, viceversa, modificare il testo del Protocollo in accoglimento delle prescrizioni della V 
Commissione Consiliare di cui al punto 3, in quanto si verrebbe a creare una diversa procedura di nomina dei 
responsabili delle strutture rispetto a quella prevista per l’Università di Napoli “Federico II” nel Protocollo 
d’Intesa già approvato e sottoscritto. 

Propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato ed approvato: 

- di modificare la delibera n.3519 del 28/11/2003, con la quale è stato approvato lo schema di Protocollo 
d’Intesa tra la Regione e la Seconda Università di Napoli per la costituzione dell’Azienda. Integrata con il 
Servizio Sanitario Regionale, sostituendo il testo del comma 6 dell’art.8 e l’art. 14 del suddetto Protocollo con 
quello allegato alla presente deliberazione della quale forma parte integrante; di confermare il testo del 
comma 7 dell’art. 8 del citato Protocollo d’Intesa; 

- di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale di sottoscrivere il Protocollo d’Intesa approvato con 
DGR n 3519 del 28/11/2003 con le integrazioni previste dalla presente delibera; 

- di notificare la stessa deliberazione alla Il Università degli Studi di Napoli; 

- di inviare alle AA.GG.CC. Programmazione Sanitaria ed Assistenza Sanitaria, al Settore Piano Sanitario e 
Assistenza Ospedaliera ed al Settore Stampa e Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


